Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Мосоловский

детский сад муниципального образования – Шиловский муниципальный район

Рязанской области

391523 Рязанская область, Шиловский район, село Мосолово, улица Рощина, дом 22б
Телефон: (849136) 4-35-75

ПРИКАЗ№ 17

от 22.01.2024 г.

 «Об информационной безопасности»

В целях обеспечения информационной безопасности МБДОУ Мосоловский детский сад, в

соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436 ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью» (в редакции от 29.12.2010г.),

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 «О персональных данных» (в редакции от

14.07.2022г.), с целью обеспечения режима конфиденциальности, Концепции

информационной безопасности детей, утвержденной Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 02.12.2015г. № 2471-р,  учитывая методические рекомендации

по ограничению в ОО доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования, утвержденным Министерством

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 16.05.2019г. Руководствуясь

статьёй 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ

(в редакции от 29.12.2022г.), пункта 3.7. Устава.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить политику информационной безопасности в МБДОУ Мосоловский

детский сад ,согласно Приложению 1

2. Назначить ответственного за Политику информационной безопасности в сети

«Интернет» заведующего Артюхову Галину Викторовну

3. Назначить ответственным за работу сайта Аксёнову Аллу Витальевну.

Ответственному за работы сайта:

- создать на официальном сайте учреждения раздел «Информационная

безопасность», в состав которого должны входить нормативные правовые акты и

локальные нормативные акты образовательного учреждения,  регламентирующие

порядок работы с информационными и иными ресурсами в сети «Интернет»,

информация для педагогов,  родителей по вопросам защиты детей от вредной

информации,  список детских безопасных сайтов.

- пройти обучение по программе «Безопасно использование сайтов в сети

Интернет»

4. Назначить ответственными за информационную безопасность воспитанников и

сотрудников МБДОУ Мосоловский детский сад следующих должностных лиц:

- заведующего МБДОУ Мосоловский детский сад Артюхову Галину Викторовну

- заместителя  заведующего по ХЗ Безносову Татьяну Анатольевну

- бухгалтера Кокорину Ольгу Александровну

5. Всем ответственным пройти обучение по программе «Информационная

безопасность и защита персональных данных»

6. Утвердить Порядок работы с электронной почтой, согласно Приложению № 2

7. Утвердить Порядок доступа педагогических работников к информационно

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалом, музейным фондам, материально- техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности, согласно Приложению № 3

8. Выдачу учебных и методических материалов фиксировать в журнале выдачи.

9. Контроль за исполнением приказа оставляя за  собой

Заведующий                                                       Г.В.Артюхова

С приказом ознакомлены :